
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 399

Data 15/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA IGEA S.P.A., AI SENSI DELL’EX ART. 1,
COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME
MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN
LEGGE N.108/2021, PER LA FORNITURA DEL SISTEMA DI ELETTROPORAZIONE
“CLINIPORATOR™ MOD. EPS02” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI CHIRURGIA
MAXILLO FACCIALE DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA IGEA S.P.A., AI SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2, LETT.A)
DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME MODIFICATO DALL’ART.
51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021, PER LA
FORNITURA DEL SISTEMA DI ELETTROPORAZIONE “CLINIPORATOR™ MOD. EPS02”
PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE DEL P.O. DI
PESCARA.

PRESO ATTO della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente

PREMESSO che con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs.
163/2006;

DATO ATTO che:
 in data 24/11/2022, il Direttore della U.O.S.D. di Chirurgia Maxillo Facciale del P.O. di Pescara,

Dott. Giuliano Ascani, ha redatto, e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione,
una richiesta di approvvigionamento inerente la fornitura di dispositivi medici infungibili, nello
specifico di un sistema di elettroporazione “Cliniporator™ mod. EPS02” composto da
strumentazione, fornita in noleggio, e di relativo materiale di consumo;

 tale sistema viene utilizzato per l'elettroporazione della membrana cellulare attraverso
l'applicazione locale di impulsi elettrici brevi ed intensi che permeabilizzano la cellula tumorale
favorendo l'ingresso del farmaco e potenziando così l'effetto cito-tossico sui tessuti esposti;

 in data 12/01/2023, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto per le quantità richieste;

 in data 09/02/2023, è stato trasmesso, presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e
Servizi, il verbale della suddetta commissione d’infungibilità al fine di procedere con i
successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione Gare
e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 09 del
16/02/2023, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura da
parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle
descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state accertate
le condizioni di infungibilità per il dispositivo medico oggetto del richiamato bando esplorativo;

PRESO ATTO che la ditta IGEA S.p.a.:
 è produttrice in esclusiva e distributrice dei dispositivi Cliniporator™ su tutto il territorio

nazionale;
 ha presentato l’offerta economica n. CLIN_NE 013/23-IT del 22/02/2023 allegata al presente

atto;
 ha dichiarato che i prezzi proposti sono congrui rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul

territorio nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 156.360,00 iva
esclusa (22%) per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e, comunque,
sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

http://www.asl.pe.it


RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie contrattuale
prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti
Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Ditta IGEA S.p.a., ai sensi dell’ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
n.76/2020, convertito in L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, del D.L.
n.77/2021, convertito in legge n. 108/2021, la fornitura del sistema di elettroporazione
“Cliniporator™ mod. EPS02” composto da strumentazione, fornita in noleggio, e di relativo
materiale di consumo per un importo complessivo di € 190.759,20 iva inclusa (22%) per una
durata contrattuale di 24 mesi, e, comunque, sino all'esaurimento del valore dell'accordo
quadro;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura il
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per gli
effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it






















CODICE 
ASL

DESCRIZIONE PRODOTTO
 UNITA' 

DI 
MISURA 

  PREZZO 
UNITARIO 

(SCONTO 1%)
IVA ESCLUSA

(per UM) 

 FABBISOGNO 
PER 24 MESI

(in UM) 

 VALORE 
FABBISOGNO 

ANNUALE
IVA 22% 
ESCLUSA 

 VALORE 
FABBISOGNO 

ANNUALE
IVA 22% 
INCLUSA 

 CODICE 
PRODOTTO 

CND RND

236083
SET 5 ELETTRODI REGOLABILI H-30-ST 

ESAGONALI
N 7.920,00€         2 15.840,00€         19.324,80€         IG0E050 K0299 576728/R

236084 SET 5 ELETTRODI REGOLABILI L-30-ST LINEARI N 7.920,00€         4 31.680,00€         38.649,60€         IG0E070 K0299 576969/R

236082
SET 5 ELETTRODI P-30-8B PLACCHETTE 30 

MM/8 MM
N 5.940,00€         2 11.880,00€         14.493,60€         IG0E251 K0299 50075/R

247571
ELETTRODO FINGER F-15-NO 15 

MM/ortogonale
N 1.980,00€         2 3.960,00€           4.831,20€           IG0E375 K0299 1825017

247572
ELETTRODO FINGER F-20-NL 20 

MM/longitudinale
N 1.980,00€         30 59.400,00€         72.468,00€         IG0E380 K0299 1825016

122.760,00€          149.767,20€          

NOLEGGIO 234804 SISTEMA CLINIPORATOR MOD. EPS2 E VGP02 N 1.250,00€         24 MESI 30.000,00€         36.600,00€         

MANUTENZIONE 234805 SISTEMA CLINIPORATOR MOD. EPS2 E VGP02 N 150,00€             24 MESI 3.600,00€           4.392,00€           

33.600,00€            40.992,00€            IVA esclusa IVA inclusa
Totale 156.360,00€  190.759,20€     

MATERIALE DI 
CONSUMO







   

 
IGEA S.p.A. Via Parmenide, 10/A - 41012 CARPI (MO) ITALY  - C.F. e P.I. 01021130362 

Tel.: +39-059-699600 r.a. - Fax: +39-059-695778 - info@igeamedical.com - www.igeamedical.com 

 
Carpi, 22 Febbraio 2023 

 
Spettabile  
ASL Pescara 
Via R. Paolini 45 
65124 Pescara  
Vs riferimento 0015649/23/ABS del 20/2/2023 

 
 

Offerta di noleggio per CLINIPORATOR  Mod. EPS02 e relativo materiale di consumo 
 

     Off. CLIN_NE 013/23‐IT  

Descrizione materiale fornito   Quantità  Importo 
annuale per 
canone di 
noleggio 

IVA esclusa 

 

CLINIPORATOR 

Mod. EPS02 

Configurazione ECT 

 

 

 Apparecchiatura (sistema integrato su ruote) 

 Pedale 

 Manipolo verde 

 Manipolo blu 

 

1 

1 

1 

1 

 

€ 15.000,00 

   Contratto di Assistenza  1  € 1.800,00

 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 

 IVA: aliquota di legge  
 Durata del contratto: 12 mesi 
 Gli elettrodi potranno essere acquistati al prezzo di listino allegato alla presente scontati del 1% 
 Fatturazione noleggio: trimestrale posticipata 
 Fatturazione elettrodi: ad ogni ordine  
 Pagamento: entro 60 gg dalla fattura. In caso di ritardato pagamento saranno applicate le disposizioni di legge 

in materia di saggio di interessi  
 Sono a carico di IGEA S.p.A. le spese d’imballo, trasporto, consegna, collaudo e training 
 Validità dell’offerta: 90 gg 

 
 
Nel contratto è incluso: 

‐ Training a personale specializzato 
‐ Garanzia del prodotto per tutta la durata del contratto 
 

Nel contratto NON è incluso: 
‐ Interventi per soluzione di guasti o malfunzionamenti dovuti a manomissioni o interventi effettuati da 

personale non autorizzato 



   

 
IGEA S.p.A. Via Parmenide, 10/A - 41012 CARPI (MO) ITALY  - C.F. e P.I. 01021130362 

Tel.: +39-(0)59-699600 r.a. - Fax: +39-(0)59-695778 - info@igeamedical.com - www.igeamedical.com 

 

 
 

CONSUMABILI MONOUSO 

1 gennaio 2023 ‐ 31 dicembre 2023 
 

Articolo  Codice  Descrizione 
Prezzo a 

confezione  
(IVA ESCLUSA)

ELETTRODI 
SERIE EPS 

IG0E251  Set 5 elettrodi P‐30‐8B Placchette 30mm/8mm   € 6.000,00 

ELETTRODI 
SERIE EPSA 

IG0E050 

IG0E070 

Set 5 elettrodi regolabili H‐30‐ST esagonali  

Set 5 elettrodi regolabili L‐30‐ST lineari  

€ 8.000,00 

€ 8.000,00 

ELETTRODI 
SERIE NFD 

IG0E370 

IG0E380 

IG0E375 

Elettrodo Finger F‐10‐NL 10mm/longitudinale  

Elettrodo Finger F‐20‐NL 20mm/longitudinale  

Elettrodo Finger F‐15‐NO 15mm/ortogonale  

€ 2.000,00 

€ 2.000,00 

€ 2.000,00 

ELETTRODI 
SERIE EGPS 

 

IG0E801 

 

IG0E803 
 

IG0E805 
 

IG0E821 
 
IG0E841 

Elettrodo E‐L2‐00‐S4‐2, elettrodo endoscopico, non divergente, Ø 5 mm, parte attiva 
20 mm, esposizione massima 40 mm 

Elettrodo E‐X2‐00‐S4‐2, elettrodo endoscopico, non divergente, Ø 10 mm, parte attiva 
20 mm, esposizione massima 40 mm 

Elettrodo E‐L5‐00‐S4‐2,elettrodo laparoscopico, non divergente, Ø 5 mm, parte attiva 
20 mm, esposizione massima 40 mm 

Elettrodo E‐L2‐10‐SA‐B Elettrodo endoscopico, divergenza 10°, Ø 5 mm, parte attiva 
15 mm, esposizione massima 25 mm 

Elettrodo E‐L5‐10‐SA‐B, elettrodo laparoscopico, divergenza 10°, Ø 5 mm, parte attiva 
15 mm, esposizione massima 25 mm 

€ 2.300,00 
 

€ 2.400,00 
 
 

€ 2.300,00 
 

€ 2.700,00 

 
€ 2.700,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



   

 
IGEA S.p.A. Via Parmenide, 10/A - 41012 CARPI (MO) ITALY  - C.F. e P.I. 01021130362 

Tel.: +39-059-699600 r.a. - Fax: +39-059-695778 - info@igeamedical.com - www.igeamedical.com 

 
 
 
 

Modello  N° iscrizione al Repertorio dei DM  Classificazione CND 

EPS02  295232/R  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

H‐30‐ST  576728/R  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

L‐30‐ST  576969/R  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri  

F‐10‐NL  1824890  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

F‐20‐NL  1825016  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

F‐15‐NO  1825017  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

E‐L2‐00‐S4‐2 
1887608 

K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

E‐X2‐00‐S4‐2  1876232 
K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

E‐L5‐00‐S4‐2  1876234 
K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

E‐L2‐10‐SA‐B  1937592 
K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

E‐L5‐10‐SA‐B  1937593 
K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

P‐30‐8B  50075/R  K0299 ‐ Dispositivi per elettrochirurgia ‐ altri 

 
 
 



 
 

     IGEA S.p.A. - Via Parmenide 10/A - 41012 CARPI (MO) ITALY – P.IVA 01021130362 
TEL. +39 059 699600 FAX +39 059 695778, www.igeamedical.com  info@igeamedical.com 

 
 

 
 
 

Carpi, 22 Febbraio 2023 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVA 
DELLE APPARECCHIATURE CLINIPORATORTM  

E RELATIVI MATERIALI DI CONSUMO 
 
 
 
 

Con la presente si dichiara che i tutti i dispositivi della serie CLINIPORATORTM e relativi accessori 
(materiale di consumo) sono dispositivi elettromedicali per l’elettroporazione della membrana cellulare 
funzionale all’applicazione dell’elettrochemioterapia nella pratica clinica. 
 
 

I dispositivi CLINIPORATORTM sono prodotti in esclusiva dalla ditta IGEA S.p.A.. 
 
 
I dispositivi CLINIPORATORTM sono distribuiti dalla ditta IGEA S.p.A. in esclusiva sul territorio italiano. 
 

 
 
 
 

 
Il Legale Rappresentante  
IGEA S.p.A. 
 



 
 

     IGEA S.p.A. - Via Parmenide 10/A - 41012 CARPI (MO) ITALY – P.IVA 01021130362 
TEL. +39 059 699600 FAX +39 059 695778, www.igeamedical.com  info@igeamedical.com 

 
 

 
 
 

Carpi, 22 Febbraio 2023 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVA 
DI CONGRUITA’ DEI PREZZI PROPOSTI 

 
 
 
 

Con la presente si dichiara che i prezzi proposti sono congrui rispetto a quanto applicato ad altre ASL 
sul territorio nazionale.  

 
 
 
 
 

 
Il Legale Rappresentante  
IGEA S.p.A. 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010303 0704020102 070303010102

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 399 del 15/03/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA IGEA S.P.A., AI SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2, LETT.A) DEL D.L.
N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L.
N.77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021, PER LA FORNITURA DEL SISTEMA DI
ELETTROPORAZIONE “CLINIPORATOR™ MOD. EPS02” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI
CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 16/3/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


